
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

     18.05.2020                                                                        № 527 

 

 

О внесении изменений в 

Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

по установлению публичного сервитута 

в отдельных целях, утвержденный 

постановлением Исполнительного 

комитета Камско-Устьинского 

муниципального района от 21.12.2018 

№ 1062 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

по установлению публичного сервитута 

в отдельных целях» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 

«О разработке и утверждении административных регламентов осуществления 

государственного контроля (надзора) и административных регламентов 

предоставления государственных услуг», Постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 02.11.2010 № 880 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления государственных 

услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и 

о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики 

Татарстан» Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по установлению публичного сервитута в отдельных целях (далее – 

регламент), утвержденный постановлением Исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района от 21.12.2018 № 1062 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

установлению публичного сервитута в отдельных целях», следующие изменения: 

подпункты 3, 4 пункта 1.3.3 изложить в следующей редакции: 

«3) на Портале государственных и муниципальных услуг Республики 

Татарстан (http://uslugi. tatar.ru/) (далее – Региональный портал);  

4) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) 

(http:// www.gosuslugi.ru/) (далее – Единый портал);»; 

столбец второй подпункта 2.4 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Выдача документа, являющегося результатом муниципальной услуги, 

осуществляется в день обращения заявителя. 

Направление документа, являющегося результатом муниципальной услуги, с 

использованием способа связи, указанного в заявлении (по почте или на 

электронный адрес), осуществляется в день оформления и регистрации результата 

муниципальной услуги»; 

абзац первый в столбце втором пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 

«Заявитель падает ходатайство об установлении публичного сервитута: 

- в форме документа на бумажном носителе; 

- в электронной форме, подписанное в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», при 

обращении посредством Регионального портала;».»; 

абзацы двадцать пятый – двадцать восьмой в столбце втором пункта 2.6 

изложить в следующей редакции: 

«Заявление и прилагаемые документы могут быть представлены (направлены) 

заявителем на бумажных носителях одним из следующих способов: 

лично (лицом, действующим от имени заявителя на основании доверенности); 

почтовым отправлением. 

Ходатайство и документы также могут быть представлены (направлены) 

заявителем через Региональный портал в виде электронных документов, 

подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью»; 

подпункт 4 в столбце втором пункта 2.8 изложить в следующей редакции: 

«4) несоответствие представленных документов перечню документов и 

требованиям, указанным в пункте 2.5 настоящего Регламента;»; 

абзац второй в столбце втором пункта 2.16 изложить в следующей редакции: 

«При предоставлении муниципальной услуги в электронном виде заявитель 

вправе: 

а) получить информацию о порядке и сроках предоставления муниципальной 

услуги, размещенную на Едином портале или на Региональном портале; 

б) подать заявление о предоставлении муниципальной услуги в форме 

электронного документа с использованием «Личного кабинета» Регионального 

портала посредством заполнения электронной формы заявления. 



При направлении документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги с использованием «Личного кабинета» Регионального 

портала, используется усиленная квалифицированная электронная подпись. 

Заявитель вправе использовать простую электронную подпись в случаях, 

предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.06.2012 № 634; 

в) получить сведения о ходе выполнения заявлений о предоставлении 

муниципальной услуги, поданных в электронной форме; 

г) осуществить оценку качества предоставления муниципальной услуги 

посредством Регионального портала; 

д) получить результат предоставления муниципальной услуги в форме 

электронного документа; 

е) подать жалобу на решение и действие (бездействие) Отдела, а также его 

должностных лиц, муниципальных служащих посредством официального сайта 

муниципального района, Регионального портала, портала федеральной 

государственной информационной системы, обеспечивающей процесс досудебного 

(внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при 

предоставлении государственных и муниципальных услуг органами, 

предоставляющими государственные и муниципальные услуги, их должностными 

лицами, государственными и муниципальными служащими.»; 

пункт 3.3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.3.1. Заявитель лично, через доверенное лицо или через МФЦ, удаленное 

рабочее место МФЦ подает письменное либо в электронной форме Ходатайство и 

представляет документы в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Регламента в 

Палату.  

При поступлении заявления в электронной форме должностное лицо Отдела, 

ответственное за прием заявлений: 

а) обеспечивает регистрацию заявления в системе электронного 

документооборота, при этом заявлению присваиваются статусы «Принято 

ведомством» или «В обработке», что отражается в «Личном кабинете» 

Регионального портала; 

б) проверяет соблюдение условий действительности электронной подписи, 

посредством обращения к Единому порталу (в случае, если заявителем 

представлены электронные образы документов, подписанные усиленной 

квалифицированной электронной подписью). 

В случае если в результате проверки усиленной квалифицированной 

электронной подписи не выявлено несоблюдение условий ее действительности, 

должностное лицо Отдела направляет заявителю указанным в заявлении способом 

не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления заявления в Отдел, 

уведомление о поступлении заявления, содержащее входящий регистрационный 

номер заявления, дату получения заявления, перечень наименований файлов, 

представленных к нему документов, дату получения результата муниципальной 

услуги. 



В случае если в результате проверки усиленной квалифицированной 

электронной подписи выявлено несоблюдение условий ее действительности, 

должностное лицо Отдела: 

принимает решение об отказе в приеме документов, поступивших в 

электронной форме; 

направляет заявителю уведомление о принятом решении в электронной форме 

с указанием пунктов статьи 11 Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об 

электронной подписи», которые послужили основанием для его принятия. Такое 

уведомление подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью 

должностного лица Отдела, регистрируется в системе электронного 

документооборота и направляется способами, указанными в пункте 9 Правил 

использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении 

за получением государственных и муниципальных услуг, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 № 852.»; 

пункт 3.7.2 изложить в следующей редакции: 

«3.7.2. Руководитель Палаты подписывает документ направляет в Палату для 

регистрации. 

При выборе заявителя способа получения результата в электронном виде 

направляет заявителю результат муниципальной услуги в форме электронного 

документа. 

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в течение 

одного дня с момента окончания предыдущей процедуры.  

Результат процедуры: подписанный документ или письмо об отказе, 

направленное на регистрацию.». 

2. Установить, что положения административного регламента предоставления 

муниципальной услуги в электронной форме применяются в сроки, определенные 

планом-графиком перехода на предоставление государственных (муниципальных) 

услуг в электронной форме, утвержденным в соответствии с частью 4 статьи 29 

Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг». 

3. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан строительству и ЖКХ Р.И. 

Галимова. 

 

 

Руководитель                                                                                             Р.М. Загидуллин 

 

 


